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Abstract. The article reflects the essence of the development of the readiness of
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components. Various conceptual approaches to innovation are analyzed and justified 
by the study of whether the innovative activity of a teacher depends on his character, 
personal qualities, professional training, ability to think and creative activity. The article 
proposes a structured, pedagogically technologically integrated environment based on a 
model of technological and pedagogical content of education based on modern 
prerequisites of pedagogy. It is established that innovative activity is associated not only 
with the ability to solve problems of a certain circle, but also with motivational preparation 
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Аннотация. Мақалада болашақ биолог мұғалімнің инновациялық іс-
әрекетінің дайындықтарын дамыту мәні, оның ерекшеліктері мен құрылымдық 
компоненттері көрсетілген. Инновацияға қатысты әртүрлі тұжырымдамалық 
көзқарастар талданады және мұғалімнің инновациялық іс-әрекеті оның табиғаты, жеке 
қасиеттері, кәсіби дайындығы және рефлексия қабілеті мен шығармашылық 
белсенділігіне байланысты болатындығын зерттеумен негіздейді. Мақалада 
педагогиканың қазіргі алғышарттарына негізделген білімнің технологиялық және 
педагогикалық мазмұны моделіне негізделген құрылымды, педагогикалық 
технологиялық интеграцияланған орта ұсынылады. Инновациялық іс-әрекет белгілі 
шеңбердің мәселелерін шешу қабілетімен ғана емес, сонымен қатар кез- келген 
сыртқы бақылаудан тыс мәселелерді іздеуге және шешуге мотивациялық 
дайындықпен де байланысты екендігі анықталды. Сондай-ақ, инновациялық іс-әрекет 
құрылымындағы маңызды және қажетті компонент мұғалімнің өзіндік сана-сезімі мен 
іс-әрекетін тану және талдау ретіндегі рефлексия болып табылады. Бүгінгі таңда 
мұғалімнің жеке басының психологиялық мәдениетін қалыптастыруға ерекше көңіл 
бөлінеді. Осыған байланысты курстарда мұғалімге кәсіби шаршауды, депрессияны, 
неврозды жеңуге, «оның жақын, кәсіби даму аймағын», өсу перспективасын көруге 
көмектесетін арнайы курстар, психологиялық тренингтер және ойындар өткізіледі. 
Жұмыс істейтін «мектеп-зертхана» педагог тұлғасының психологиялық мәдениетін 
дамытуға қолайлы жағдай жасайды. 

Түйін сөздер: инновациялық процесс, білім сапасы, инновациялық іс-әрекет, 
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Аннотация. В статье раскрывается значение развития готовности 
инновационной активности будущего учителя-биолога, ее особенности и структурные 
компоненты. Анализируются различные концептуальные точки зрения, касающиеся 
инноваций,  в результате исследований обосновывается  инновационная активность 
педагога, его природные данные, личностные качества, профессиональная подготовка 
и рефлексивные способности в тесной связи с его творческой активностью.В статье 
представлена структурированная, педагогически и технологически интегрированная 
среда, основанная на модели технологического и педагогического содержания 
образования с учетом современных предпосылок развития педагогики. Установлено, 
что инновационная деятельность связана не только со способностью решать задачи, 
находящиеся в определенных рамках, но также и с мотивационной подготовкой к 
поиску и решению проблем, не поддающихся какому-либо внешнему контролю. Также 
важным и необходимым компонентом в структуре инновационной деятельности 
является рефлексия как признание и анализ   мировоззрения и деятельности педагога. 
Сегодня формированию психологической культуры личности педагога уделяется 
особое внимание. В связи с этим на курсах проводятся специальные курсы, 
психологические тренинги и игры, которые помогают учителю справиться с 
профессиональной усталостью, депрессией, неврозом, увидеть «свою, личную зону 
профессионального развития», перспективу роста. Функционирующая «школа-
лаборатория» создает благоприятные условия для развития психологической культуры 
личности педагога. 

Ключевые слова: инновационный процесс, качество знаний, инновационная 
деятельность, профессиональная компетентность 

Конфликт интересов: авторы заявляют об отсутствии конфликта интересов. 

Кіріспе 
Мектеп-зертхана-инновациялық қызметті меңгергісі келетін, өзінің кәсіби 

қызметіне әр кезде өзгерістер енгізе отырып, бір мектептің мұғалімдерінің арнайы 
ұйымдастырылған тобы. Осыған байланысты курстарда мұғалімге кәсіби шаршауды, 
депрессияны, неврозды жеңуге, «оның жақын, кәсіби даму аймағын», өсу 
перспективасын көруге көмектесетін арнайы курстар, психологиялық тренингтер, 
ойындар өткізіледі. Жұмыс істейтін «мектеп-зертхана» педагог тұлғасының 
психологиялық мәдениетін дамытуға қолайлы жағдай жасайды. Зертхананың барлық 
қызметкерлерінің жұмысындағы проблемалық және шығармашылық бағыт кәсіби іс-
әрекеттің мотивациясын оң өзгертеді, мұғалімнің рефлексивті жеке дамуына жағдай 
жасайды. Мақсатты тұжырымдауға байланысты мұғалімді даярлаудың белгілі бір 
аспектілері оның кәсіби қасиеттерін дамытудағы қажеттіліктеріне негізделе отырып, 
өзектілігін арттырады. Зертхананың барлық қызметкерлерінің жұмысындағы 
проблемалық және шығармашылық бағыт кәсіби іс-әрекеттің мотивациясын позитивті 
түрде өзгертеді, мұғалімнің рефлексивті-жеке дамуына жағдай жасайды. 

Әлемде болып жатқан өзгерістер оқытудың жаңа моделін жобалау мен 
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енгізуді, оқытудың инновациялық технологияларын әзірлеу мен практикалық іске 
асыруды қажет ететін барабар әлеуметтік-педагогикалық жағдайлардың жасалуын 
негіздейді. Ғылыми-техникалық прогресті жеделдету, қазіргі қоғамдағы ақпараттық 
революция жас ұрпақты оқыту мен тәрбиелеудің жаңа тәсілдерін қажет етеді. 

Оқу процесін ұйымдастырудың дәстүрлі педагогикалық тәсілдері мұғалімдер 
мен оқушылардың қоршаған әлемді тиімді, қарқынды білудегі қажеттіліктерін 
қанағаттандырмайды Білім беру жүйесінің құндылық бағдарын қайта қарау, оның 
субъектілерінің ойлауының нұсқалығы, инновациялық тәжірибелердің әртүрлілігі 
біліктілікті арттыру жүйесіне жаңа көзқараспен қарауға мәжбүр етті. Пән мұғалімінің 
білім мазмұнын толықтыруға негізделген мұғалімді даярлаудың қалыптасқан тәсілі 
педагогты даярлаудың әлеуметтік — мәдени тапсырысқа, мектепті реформалау 
міндеттеріне сәйкес келуі үшін қажетті, бірақ жеткіліксіз болып қала береді. Жаңа 
типтегі мұғалімді даярлаудың өсіп келе жатқан қажеттілігі бұл үшін арнайы 
ұйымдастырушылық-педагогикалық жағдай жасаудың мақсатына әкелді. Оқу 
процесінде технологияларды қолдану мұғалімнен технология саласындағы 
құзыреттілікті талап етеді. Қазіргі білім беру мазмұны жаңарып, оқытудың білік 
дағдыларын қалыптастыру керек. Осылайша, аналитикалық ойлау стилі бар, оқу 
процесін жетілдіруге бағытталған, заманауи педагогикалық технологиялардың кең 
спектрін білетін, сынып оқушыларының ерекшеліктері мен өз мүмкіндіктерін ескере 
отырып, олардың ең тиімдісін таңдай алатын, технологияның трансляциялық негізіне 
ғылыми негізделген өзгерістер енгізе алатын мұғалімдерге қажеттілік артып келеді 
(Васильева, 2019). 

Оның өзектілігі оқыту мазмұнының жаңаруына, инновациялық технологиялар, 
әсіресе ақпараттық-коммуникациялық технологиялар (АКТ) арқылы іске асырылатын 
оқытудың белсенді әдістерінің айтарлықтай дамуына және енгізілуіне байланысты 
болады. Ақпарат ағынының ұлғаюымен, әсіресе ғылыми-техникалық революция 
кезеңінде адамзат оның оқу процесінде уақытылы көрінуін қажет етеді. Ақпараттық 
технологияларды қолдана отырып, оқу материалының мазмұнын, оның көрнекілігі мен 
қол жетімділігін арттыруға ықпал етеді. Біліктілікті арттыру институты курстары 
тыңдаушыларының сұраныстарын зерделеу олардың пәндік салада ғана емес, сонымен 
қатар білім беру практикасына енгізілетін техникаларды, технологияларды, 
инновацияларды игерудегі әртүрлі қызығушылықтарын көрсетеді. 

Біліктілікті арттыру институты ай сайынғы курстарда оқитын мұғалімдердің 
инновациялық қажеттіліктері туралы деректерді талдау сұранысы неғұрлым жоғары 
болса, соғұрлым ол курстық дайындыққа қанағаттанатынын көрсетеді. Педагогикалық 
қызметкерлердің түрлі топтары оқу жоспарларына белгілі бір түзетулер енгізуді 
ұсынады (Васильева, 2018). 

Әдістер мен материалдар  
Біліктілікті арттыру институты кафедралары мен зертханалары жүйелі түрде 

жүргізетін сауалнама нәтижелерінің қажетті көрсеткіштерін қолданып көрейік. 
1. Болашақ биолог мұғалімдердің біліктілігін арттыру курстарына қатысудың 

жетекші себептері, ең алдымен, кәсіби білімді жаңартуға ұмтылу (96 %); мұғалім мен 
оқушылар қызметін ұйымдастырудағы жаңа әдістер мен технологияларды меңгеруге 
қызығушылық таныту (88 %) болып табылады. Педагогтың өзін-өзі дамыту, өзін-өзі 
көрсету мотивтері басым (82 %). 

2. Сауалнамадан өткізілген сабақтың жетістігі курс тыңдаушыларымен 
таңдалған оқу жұмысының формасына байланысты екенін көруге болады (1-кесте). 
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1-кесте. Биолог мұғалімдердің  біліктілігін арттыру нәтижелері 
 

№ Сабақ түрі Сабақтың 
нәтижелері 

1 Дәріс 78 
2 Инновациялық бағыттағы мектептерге бару (педагог- экспериментаторлардың 

ашық сабақтары, оқытудың жаңа әдістерімен, технологияларымен танысу) 
94 

3 Курстардағы практикалық сабақтар: 
- мазмұнды пәндік салада жаңа тәсілдерді меңгеру бойын ша практикумдар; 
- тренинг; 
- іскерлік ойындар. 

28 
40 
51 

4 Мектеп жұмысының өзекті мәселелері бойынша ғылыми- практикалық 
конференциялар 

23 

5 Дөңгелек үстелдер, пікірталастар 33 
6 Шағын топтардағы шығармашылық жұмыс 42 
7 Жеке кеңестер 21 
8 Оқушыларды оқытуда жаңа тәсілді меңгеру бойынша «мектеп- 

зертханада» практикалық сабақтар 
93 

9 Базалық «мектеп-зертханада» коммуникативтік өзара оқыту технологиясының 
жаңа әдістемелерін меңгеру бойынша педагогтерді тағылымдамадан өткізу 

82 
 

10 Мектептегі ашық есік күндері (оқыту технологиясының жаңа тәсілдері) 84 
11 Педагогикалық жетістіктер видеосы 11 
12 Ғылыми-практикалық семинарлар 18 
13 Рефераттар 5 
14 Зерттеу жұмысы 8 
 

Жоғарыда айтылғандай, педагогтар дәрісте ақпарат алуға (78 %) және 
инновациялық мектептердегі практикалық сабақтарға, ашық есік күндеріне, 
тағылымдамаға және т.б. қатысуға міндетті (тиісінше: 94 %, 84 %, 82 %). Мектептің 
инновациялық тұрғыдан өзгеруіне ықпал етуі үшін, мұғалімнің дайындыққа деген аса 
қажеттілігін сипаттайды (Абыканова, 2019: 16–20). 

 «Мектеп-зертхана» мұғалімді инновациялық қызметке даярлаудың негізі 
ретінде қарастыра отырып, біз осы арқылы біліктілікті арттыру жүйесіне маңызды 
қосымша құрылымдық элементті қосамыз, курс тыңдаушыларын нақты жаңа мектеп 
практикасы жағдайында инновациялық қызметке табиғи түрде енгіземіз. Біліктілікті 
арттыру курстарын елемей, керісінше-оларды мектеп жағдайында инновациялық 
қызметке мұғалімнің арнайы дайындығын талдай отырып, біз кешенді дайындық 
нұсқасын жасаймыз («мектеп-зертхана» базасында арнайы дайындықпен біліктілікті 
арттыру курстары). 

Тұтас дайындық кешеніне мыналар кіреді: психологиялық-педагогикалық 
аспект: мұғалімнің психологиялық-педагогикалық мәдениетін қалыптастыру (қажетті 
психологиялық-педагогикалық білім, дағдылар); инновациялық-дидактикалық- 
педагогикалық инновацияның маңызды сипаттамасын түсіну; оны дидактикалық 
қамтамасыз ету, әдістемелік жабдықтау қажеттілігі, сондай-ақ ұйымдастырушылық, 
басқарушылық тәсілдер; кәсіби — мәдени-педагогтің одан әрі жеке-жеке дайындығын 
кәсіби қызметтің дидактикалық әдістері мен мәдени әлеуеті негізінде құру; 
валеологиялық-педагогикалық ойлауды мұғалімдер мен оқушылардың физикалық, 
психологиялық, рухани, адамгершілік- эстетикалық денсаулығын сақтауға бағыттау  
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(Вершловский, 2002: 11–13). 
Инновациялық — дидактикалық аспектінің алты кезеңі: 

1 кезең (ақпараттық-дайындық): 
а) инновация идеяларын ұғынуы - мектеп мұғалімдерінің коммуникативтік өзара 

оқыту технологиялары; 
ә) оқытудың осы технологиясының негізгі әдістемелерін өңдеу бойынша іс-

әрекеттік процедура (практикалық сабақтар, тренингтер, іскерлік ойындар және т.б.). 
2 кезең (ұйымдастырушылық-дайындық): 
а) өзара оқытудың коммуникативтік технологиясы идеясын тасымалдаушы- 

мұғалімдердің бастамашыл тобын құру; 
ә) «мектеп-зертхана» жағдайында осы инновация теориясы бойынша 

бастамашыл топ мұғалімінің (зертхана қызметкерлерінің) қарқынды курстық 
даярлығы. 

3 кезең (апробациялық-дайындық). 
Алынған теориялық білімді нақты оқу тәжірибесінде оңтайлы пайдалану. 
Инновацияны игеру процесі дегеніміз өз іс-әрекетін қоғамдағы өзгерістерге 

сай бейімдеу, пәнаралық байланысты дамыту және дүние танудағы субъектінің жан-
жақты ұғым жүйесін қалыптастыру, т.б. Яғни, қоршаған ортаның қоғамның даму 
сатысына әсерін зерттеу, табиғат құбылыстары заңдылықтарын ғылыми тұрғыдан 
қорытындылау, өмірдің қажеттілігіне жарату, негізінен алғанда білімнің мазмұны мен 
құрамына жаңашылдық көзқарасты талап етеді. 

Инновация — бұл қызметтің кез-келген саласында оның тиімділігін арттыру 
бойынша іргелі, қолданбалы зерттеу, тәжірибелік-конструкторлық жұмыстардың 
формаланған нәтижесі. Инновация «өнертабыс» ұғымына жақын, өйткені бұл 
тиімділікті арттыруға мүмкіндік беретін, бұрын қолданылған сапалық 
сипаттамалардан ерекшеленетін, үлгі түріндегі жаңа ғылыми идеяның дамуының 
нақты нәтижесі. 

Инновациялық процесс — бұл ғылыми білімді инновацияға айналдыру 
процесі, оны инновация идеядан белгілі бір өнімге, технологияға немесе қызметке 
дейін жететін және іс жүзінде қолдану арқылы таралатын оқиғалардың тізбекті тізбегі 
ретінде қарастыруға болады. Педагогикалық процесте инновация оқыту мен тәрбиенің 
тәсілдері, түрлері мақсаты мен мазмұнын, мұғалім мен оқушының бірлескен қызметін 
ұйымдастыруға жаңалық енгізуді білдіреді. 

Білім сапасы дегеніміз — білім алып отырған шәкірттің немесе мектеп 
бітірушінің білім алу арқылы әзірлігінің сапасы мен білім беру қызметінің сапасын 
қамтитын түсінік. 

Инновациялық іс-әрекет дегеніміз - мұғалімнің жаңашыл идеяларды, жаңашыл 
әдіс- тәсілдерді өз кәсіби тәжірибесіне, балалардың білім дәрежесінде байланысты 
енгізуін айтамыз. 

Кәсіби құзыреттілікке — тұлға маманның интегративті сапалар, білім, 
шеберліктер және дағдылар жүйесін, типтік міндеттерді шешу амалдарын талдау 
жатады. Кәсіби құзыреттілікті қалыптастыру тұлғаның әртүрлі қасиеттерінен, оның 
негізгі қайнар көзі оқу және субъективті тәжірибесі болып табылады. Кәсіби 
құзыреттілік үнемі ұмтылысты жетілдіруді сипаттайды. 

Нәтижелер және оларды талқылау  
Практикалық зерттеу барысында педагогтың инновациялық қызметке кезең-

кезеңімен әзірлейтін көрсеткіштерінің жиынтық тізбесі және 
«мектеп-зертхана» педагогтерінің өнімді қызметінің дәрежесін анықтады  
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(мұғалімнің трансформациядан трансляциялауға және одан инновацияларды 
тираждауға сәтті көшуі (2-кесте). 

Кестеде кезең-кезеңмен дамытушылық дайындық барысында «мектеп-
зертхана» педагогтерінің өнімді қызметінің нәтижелері берілген (Умірзакова, 2022: 
1647–1654). 

 
1-кесте. Өнімділік дәрежесін анықтаудың жиынтық деректері «мектеп-зертхана» 

педагогтарының қызметі (%) 
Тәжірибеге инновацияны енгізеді (трансформациялайды) Өнімді әрекет 

етеді 
1 Жаңа технология әдістемелерін апробациялайды 98 
2 Инновациялық процесті ұйымдастырады және басқарады 86 
3 Инновация әдістемесін түрлендіреді және жаңғыртады 60 
4 Инновацияны енгізудің оң нәтижелерін болжайды 54 
5 Инновациялық оқыту жағдайында оқушылардың денсаулығын сақтауға 

байланысты проблемаларды анықтайды және шешеді 
86 

6 Инновациямен танысу кезінде пікірлес әріптестермен оң қарым-қатынас 
орнатады 

80 

7 «Тұйық жағдайлардан» шығу, қиындықтарды, сәтсіздіктерді еңсеру және 
т.б. сындарлы шешімдер қабылдайды. 

43 

8 Инновациялық оқу сабақтарын талдайды 40 
9 Инновациялық үдерістің мониторингін жүзеге асырады 41 

10 Инновациямен айналысатын әріптестерінің тәжірибесін зерттейді 94 
Барлығы: 73,4 

1 Инновация идеяларын басқаларға жеткізеді 64 
2 Инновациядағы жұмыс тәжірибесін талдаумен айналысады 56 
3 Инновация мәселелері бойынша “дөңгелек үстелдерге”, пікірталастарға 

және т.б. белсенді қатысады 
78 

4 Осы инновация мәселелері бойынша ғылыми-
практикалық конференцияларға, семинарларға белсенді қатысады 

44 

5 Жариялауға материалдар дайындайды (конференцияға тезистер). 
Коммуникативті өзара оқыту технологиясын енгізудің әр кезеңінде 
мұғалім ақпарат жинайды - инновациялық оқу процесін құруға және 
өзінің педагогикалық қызметіне байланысты фактілер; сонымен бірге 
апробация және рефлексивті - конструктивті қызмет кезеңінде пайда 
болған олардың арасындағы көрінетін байланыстарды орнатады; өзінің 
алғашқы апробациялық тәжірибесін (жинақтар, мақалалар және т.б.) 
өзінің түсіну, қолда бар ақпаратты түсіну деңгейінде талдайды. 

36 

6 Инновациялық процеске қатысты мәселелер бойынша педагогикалық 
кеңестердің шешімдерін, зертхана отырыстарын дайындауға қатысады 

38 

 Барлығы: 54 
 

Қорытынды 
Білім беру жүйесінің мамандарын даярлаудың көп деңгейлі жүйесіне көшу 

жағдайында мұғалімдердің инновациялық іс-әрекетке дайындықтарын дамыту 
кезеңдерін арнайы білім беру жүйесінің талаптарына және білім алушылардың білім 
беру қажеттіліктеріне сәйкес күйі өзекті болып отыр. 

Жаңа технологияның педагогикалық идеясын сынай отырып, мұғалім  
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қалыптасқан жағдайға байланысты ғылыми-зерттеу жұмыстарын жүргізе бастайды 
(оқу процесінің барысын талдайды, диагностикалайды, жобалайды және түзетеді). 

Инновацияны тестілеу процесі мұғалімді рефлексивті позицияға қоятын және 
инновациялық қызметте туындайтын қиын жағдайлардан шығу қажет болған кезде 
шешім қабылдауға негіз болатын кезең-кезеңмен жүзеге асырылмай қалмауы мүмкін 
емес. Бұл өз кезегінде оқу сабақтарындағы әртүрлі жағдайлардың арнайы дизайнын 
игерумен байланысты. Инновацияны игерудің әр кезеңінде мұғалім өзінің практикалық 
инновациялық қызметі үшін қажетті зерттеу дағдыларын игеруге мәжбүр болады, бұл 
инновацияның сәттілігіне байланысты. 

Біліктілікті арттыру институтында білім беру жүйесін жаңғырту күн тәртібінде 
білім беру процесін жүзеге асыруға қабілетті мұғалімдердің білім сапасын арттыру 
міндеті тұр. Осыған байланысты болашақ мұғалімдерді ақпараттық-коммуникациялық 
технологияларды қолдануға даярлаудың теориялық негіздері айқындалды, жүргізілген 
тәжірибелік- эксперименттік зерттеу нәтижелері мынадай тұжырымдар жасауға 
мүмкіндік береді. Мұғалімнің инновациялық дайындығын қалыптастырудағы 
мұғалімнің өзін-өзі дамытуы инновациялық қызметтің мақсаты мен мазмұнын белсенді 
түсінуді талап етеді. Мұғалім инновациялық қызметке не кіретінін дұрыс ажырата білуі 
керек. Себебі, мұның бәрі мұғалім жасаушы, іске асырушы. Инновациялық дайындыққа 
ие ғылыми ізденуші мұғалім үздіксіз ғылыми-зерттеу қызметін жүзеге асырады, 
педагогикалық қызметті кәсіби түрде қарастырады, оны әдістемелік түрде өзгертеді, 
шығармашылығының арқасында жоғары деңгейде жүзеге асырылатын технологиялық 
операцияларды жүйелейді, инновациялық қызметтің жетістіктері мен кемшіліктерін 
зерттейді, себептерін ашады, оның тәжірибесінен туындаған инновациялық 
технологияларды ғылыми негіздейді. Инновациялық технологиялар бойынша 
оқытудың әдістемелік жүйесі сапалы нәтижеге қол жеткізуге мүмкіндік беретін 
танымдық қызмет түрлерінің мазмұнымен тікелей байланысты. Сондықтан оқу 
процесіне инновациялық әдістерді енгізу танымдық іс-әрекет түрлерінің мазмұнын, 
белгілі бір деңгейдегі белсенділікті қамтиды. Осы екі процестің сапалы өзара 
әрекеттесуінің нәтижесінде оқытудың негізгі инновациялық формалары анықталады, 
олар оқушының өз ісіне деген сенімін, жауапкершілік сезімін, шығармашылық 
қабілеттерін қалыптастыру мақсатын жүзеге асыруға жағдай жасайды. 

Осылайша, «мектеп-зертхана» педагогтерінің өнімді қызметінің дәрежесін 
анықтау деректерін талдау педагогтердің 73,4 % — инновацияны практикаға сәтті 
түрлендіретінін, 54,3 % 

– трансляциялай алатынын (инновациялық тәжірибені жеткізе алады және айта 
алады), 54 % — тираждай алатынын (ашық сабақтар өткізу, курс тыңдаушыларымен 
әңгімелесу, консультациялар өткізу, тәжірибені жариялау) көрсетті. 
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	(Fig. 1 – Continuity of the content of the history of Kazakh literature and the history of literature of the Karakhanid period)
	Қарахан дәуірі әдебиеті
	Осы аталған сұрақтарды зерттеу кезінде, бұл мәселелер жеке тақырыптармен немесе бөлімдермен, сондай-ақ жоспарланған пәндерден басқа басқа да көздер бар деп болжай отырып, біз CLIL технологиясы туралы студенттердің қаншалықты хабардар екенін тексеріп к...
	Сауалнама 8 сұрақтан тұрды:
	1. Сіз үш тілді білімге қалай қарайсыз?
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	5. CLIL әдістемесімен таныссыз ба?
	6. Егер болса, онда ақпарат көзін атаңыз.
	7. Егер иә болса, онда бұл технология оқыту үрдісінде қолданылады ма?
	8. CLIL әдісі дегеніміз не?
	Осы аталған сауалнамаға білім алушылардың берген жауаптарының варианттары әртүрлі болды, сондықтан біз, сауалнама нәтижесін төмендегі 2-кестеде беріп отырмыз.
	Сауалнама нәтижелері болашақ биолог мүғалімдерле көптілді білім алуға
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	1 кезең (ақпараттық-дайындық):
	2 кезең (ұйымдастырушылық-дайындық):
	3 кезең (апробациялық-дайындық).
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